25. Por la primera se entiende a qué cosas puede exten-

¹² Cf. Léxico: *Sentido espiritual*.

¹³ Cf. Léxico: *Rapto*.

tra intelligentia de se. Haec intelligitur per primam diem, in qua *facta est lux*³⁸; unde in Psalmo: *Signatum est super nos lumen vultus tui, Domine*. Sine isto lumine indito nihil habet homo, nec fidem nec gratiam nec lumen sapientiae; et ideo divisa est etiam lux a tenebris.

26. Secunda intelligitur per secundam diem, ubi factum est *firmamentum in medio*³⁹. Hoc firmamentum est fides et dividit aquas ab aquis. Fides est origo sapientiae et origo scientiae, sive sit de aeternis, sive de temporalibus, sive scientia, sive sapientia non discordant a fide.

27. Tertia intelligitur per tertiam diem, ubi congregatae sunt aquae, et apparuit *arida*⁴⁰. Terra est Scriptura habens intelligentias spirituales, hierarchias angelicas et divinas, quae mirabiliter expositae a Sanctis pullulant; et in his producitur herba virens et ligna paradisi. Caveat tamen quisque a ligno curiositatis scientiae.

28. Quarta intelligitur in opere quartae diei, ubi dicitur: *Fiant luminaria*⁴¹, scilicet sol et luna et stellae. Qui non habet contemplationem adhuc non habet ornamentum solis et lunae et stellarum. Apparere autem debet *mulier amicta sole, et luna sub pedibus eius, et in capite eius corona duodecim stellarum*, ut sit contemplatio supercaelestis hierarchiae in sole, subcaelestis in luna, caelestis in stellis. *Tunc videbis et afflues, et mirabitur et dilatabitur cor tuum*⁴², quia in contemplatione admiratio, dilatatio, alienatio, refectio; unde: *Comederunt et viderunt Deum Israël*.

29. Quinta est per prophetiam illustratae intelligentiae, adhuc altior praemissis, ut videat contingentia infallibiliter, quod fit quodam visionis modo speciali in speculo aeterno. Certum est enim, quod cum contingens sit mutabile et variabile, quodsi Propheta videt infallibiliter et certitudinaliter, quod non videt nisi in veritate infallibili.—Unde difficile est determinare de istis; et per idem solvitur, sicut de praesentia Dei: hoc videt Propheta futurum: ergo eveniet; hoc videt Deus: ergo eveniet; quia visio Dei non cadit in praeteritum, sed praesentiam divinae visionis cum connotato temporali dicit, quod quidem connotatum contingens est vel connotatur.—Haec intelligitur in opere quintae diei, in qua facti

³⁸ Gen., 1, 3.—Sequens locus est Ps., 4, 7.—Inferius respicitur Gen., 1, 4: *Et divisit lucem a tenebris*.

³⁹ Gen., 2, 6, ubi etiam sequens locus.—Deinde respicitur August., *De Trinitate*, XII, c. 4, n. 22, ubi *sapientia* deputatur aeternis, *scientia* temporalibus.